
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
jsoos jiojs N, 6"x$>o// 

| | (^внесении изменений в приказ от 15.04.2025 
№ 3937/1 «Об утверждении составов 
Государственных экзаменационных комиссий на 

L J год по основной образовательной 
программе (шифр СМ.5029.*)» | 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2025 году на основании подпункта 5!.1.5 приказа 
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 26.02.2025 № 2243/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ от 15.04.2025 №3937/1 «Об утверждении 
составов Государственных экзаменационных комиссий на 2025 год по основной 
образовательной программе (шифр СМ.5029.*)» (далее - Приказ): 

1.1. Изложив подпункты 1.2-1.3 Приказа в следующей редакции: 
«1.2. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 

квалификационных работ 5029-02: 
1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Вагайцева 

Маргарита Валерьевна, кандидат психологических наук, доцент, Кафедра психологии, 
Институт медицинского образования, Федеральное государственное бюджетное 
учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр имени 
В.А.Алмазова» Министерства здравоохранения Российской Федерации, медицинский 
психолог, Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение 
здравоохранения «Хоспис №1», медицинский психолог, Отделение реабилитации, 
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский 
исследовательский центр онкологии имени Н.Н.Петрова» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 
(с изменениями и дополнениями); 

1.2.2. Бурсянина Татьяна Геннадьевна, начальник психологической службы, 
Психологическая служба сопровождения образовательного процесса и воспитательной 
деятельности, Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Санкт-Петербургский государственный институт кино ^ 
телевидения» (по согласованию); 

L J 



1.2.3. Миргород Наталья Владимировна, старший преподаватель, Кафедра 
психологии кризисных и экстремальных ситуаций; 

1.2.4. Пятакова Галина Викторовна, доцент, Кафедра психологии кризисных и 
экстремальных ситуаций; 

1.2.5. Уланова Юлия Юрьевна, доцент, Кафедра коррекционной педагогики и 
коррекционной психологии, Государственное автономное образовательное учреждение 
высшего образования Ленинградской области «Ленинградский государственный 
университет имени А.С.Пушкина» (по согласованию). 

1.3. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5029-03: 

1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Мисявичуте 
Евгения Сергеевна, клинический психолог, Клиника «Научно-исследовательский 
институт детской онкологии, гематологии и трансплантологии им.Р.М.Горбачевой», 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Первый Санкт-Петербургский государственный медицинский 
университет имени академика И.П.Павлова» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и 
дополнениями); 

1.3.2. Бурсянина Татьяна Геннадьевна, начальник психологической службы, 
Психологическая служба сопровождения образовательного процесса и воспитательной 
деятельности, Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Санкт-Петербургский государственный институт кино и 
телевидения» (по согласованию); 

1.3.3. Миргород Наталья Владимировна, старший преподаватель, Кафедра 
психологии кризисных и экстремальных ситуаций; 

1.3.4. Фельсендорфф Ольга Владимировна, старший преподаватель, Кафедра 
психологии кризисных и экстремальных ситуаций; 

1.3.5. Черкашина Мария Витальевна, медицинский психолог, Санкт-
Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская 
наркологическая больница» (по согласованию).». 

1.2. Изложив подпункты 1.6-1.7 Приказа в следующей редакции: 
«1.6. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 

квалификационных работ 5029-06: 
1.6.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Ситкина 

Евгения Владимировна, кандидат психологических наук, доцент, Кафедра общей и 
клинической психологии, Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Первый Санкт-Петербургский государственный 
медицинский университет имени академика И.П.Павлова» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 
(с изменениями и дополнениями); 

1.6.2. Карбовская Екатерина Андреевна, медицинский психолог, 
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения 
«Городская психиатрическая больница №6 (стационар с диспансером)» (по 
согласованию); 

1.6.3. Марьян Елена Артуровна, медицинский психолог, Санкт-Петербургское 
государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника 
№34» (по согласованию); 

1.6.4. Щелкова Ольга Юрьевна, профессор, Кафедра медицинской психологии и 
психофизиологии; 

1.6.5. Яковлева Мария Викторовна, доцент, Кафедра медицинской психологии и 
психофизиологии. 



1.7. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5029-07: 

1.7.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Ситкина 
Евгения Владимировна, кандидат психологических наук, доцент, Кафедра общей и 
клинической психологии, Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Первый Санкт-Петербургский государственный 
медицинский университет имени академика И.П.Павлова» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 
(с изменениями и дополнениями); 

1.7.2. Баркова Мария Дмитриевна, судебный эксперт-психолог, Государственное 
бюджетное учреждение здравоохранения «Ленинградский областной центр 
психического здоровья» (по согласованию); 

1.7.3. Грандилевская Ирина Владимировна, доцент, Кафедра медицинской 
психологии и психофизиологии; 

1.7.4. Исурина Галина Львовна, профессор, Кафедра медицинской психологии и 
психофизиологии; 

1.7.5. Савельева Елизавета Владимировна, медицинский психолог, 
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Городская поликлиника №112» (по согласованию).». 

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении составов государственных экзаменационных 
комиссий для ГИА в 2025 году» не позднее трех рабочих дней с даты издания 
настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого 
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка председателя Учебно-методической комиссии 
по УГСН 37.00.00 Психологические науки Медина Бракамонте Н. А. от 16.05.2025 
№05/2.1/37-01-110. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ j Б. Т. Гатаева 

mailto:org@spbu.ru

